R E Q U E R I M E N T O  Nº. 546

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/8/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Distrito de Rubião Júnior apresenta-se como futura área de expansão do município de Botucatu;

CONSIDERANDO que o Distrito abriga as instalações do Campus da UNESP;

CONSIDERANDO que a população do Distrito de Rubião Júnior há tempos vem pleiteando melhorias para referida localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de providenciar melhorias para o Distrito de Rubião Júnior, entre elas a pavimentação asfáltica, a instalação de galerias de águas pluviais e a instalação da iluminação pública (colocação de postes e braços com foco de luz) em todas as ruas que não possuem referidas benfeitorias, a fim de atender aos anseios de moradores daquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de agosto de 2005.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT